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1. Kur në dallg’t e je - tës ti për - pla - sur je,
2. A men - don se në k’të jet’ shum’ ha - lle ke?
3. Kur shi - kon të tje - rët me to - kë, flo - ri,
4. Kur ha - lle të më - dha o të vo - gla ke,
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kur pa shpres’, i hum - bur ti men - don se je,
I rënd’ ësh - të kry - qi që të mbash ti ke?
men - do ç’pa - su - ri që Kri - shti ka për ty.
Pe - rë - ndin’ kuj - to e shqetë - sim s’do kesh.
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nu - më - ro be - ki - met që ke, një nga një,
Nu - më - ro be - ki - met; t’i - kën çdo dy - shim
Nu - më - ro be - ki - met; pa - ret s’mund të blejn’
Nu - më - ro be - ki - met, en - gjëjt pran’ i ke,
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dhe do të ha - bi - tesh ç’ka Zo - ti ka bër’.
dhe ti do kën - dosh me ze - mër dit’ për dit’.
shpër - bli - min në qi - ell që të rrosh me Të.
ndihm’ dhe ngu - shë - llim ti gjer në fund të kesh.
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Numëro Bekimet
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Nu - më - ro be - ki - met që ke; një nga një.
Nu - më - ro be - ki - met që ke; një nga një.

?

#
#

œ

œ

œ

œ

œ

œ

œ

œ
œ
œ

J

œ .
.œ

œ

œ

œ

œ

œ

œ

œ

œ

˙

˙

&

#
#
œœ œœ œœ

œœ
œœ œœ œœ œœ œœ

œœ
˙̇

Nu - më - ro be - ki - met; shih çka Per’ - ndia bën.
Nu - më - ro be - ki - met; shih çka Per’ - ndia bën.
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Nu - më - ro be - ki - met që ke; një nga një.
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Nu - më - ro be - ki - met; shih çka Per’ - ndia bën.
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][

Teksti:  Xhonson Otman, i Riu, 1856–1922
Muzika:  Eduin O. Eksell, 1851–1921

Doktrina e Besëlidhje 78:17–19
Alma 34:38
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